
Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace 
Sokolská 1277/8, 66902 Znojmo 

IČ: 70285314 Telefon: 515 224 353 

info@svcznojmo.cz www.svcznojmo.cz 

 

1 
 

 

Středisko volného času, příspěvková organizace 
se sídlem Sokolská 8, Znojmo, 66902   

PŘIHLÁŠKOVÝ ŘÁD SVČ ZNOJMO 
Č.j.:     
       4. SŘ 

         Spisový znak        Skartační znak              
                       A1.                   A5 

Vypracoval: Mgr. Hana Bílková, ředitelka organizace  

Schválil: Mgr. Hana Bílková, ředitelka organizace 

  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 

Tímto se ruší platnost Přihláškového řádu SVČ Znojmo ze dne 1. 9. 2020 

 



Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace 
Sokolská 1277/8, 66902 Znojmo 

IČ: 70285314 Telefon: 515 224 353 

info@svcznojmo.cz www.svcznojmo.cz 

 

2 
 

 

PŘIHLÁŠKOVÝ ŘÁD 
Přihláškový řád (dále jen „řád“) je konkretizující úpravou pro všechny otázky, vztahy a situace 
spojené s podáváním, přijímáním a správou Přihlášky do zájmového vzdělávání (dále ZV nebo 
kroužku), na táborovou činnost SVČ Znojmo (dále jen „tábor“) a akce Střediska volného času Znojmo, 
Sokolská 8, Znojmo (dále jen „akce“). Řád upravuje pouze ty otázky, vztahy a situace, které jsou 
v něm výslovně uvedeny, v ostatních případech se řídí platnými předpisy SVČ Znojmo a právními 
předpisy České republiky.  

 
 

Přihláška 
 
1. Přihláškou se pro účely tohoto řádu myslí závazný jednostranný právní úkon zájemce nebo 

zákonného zástupce dítěte (případně opatrovníka či poručníka), kterým dítě (dále jen „účastník“ 
tábora, kroužku, akce) přihlašuje k činnosti v SVČ Znojmo, a to za podmínek stanovených tímto 
řádem. 

2. Přihlášení je možné pouze elektronicky z klientského centra https://svcznojmo.iddm.cz/prihlaseni 
dostupného na www.svcznojmo.cz.  

3. Přihláška je dokument vygenerovaný elektronickým systémem SVČ Znojmo, který obsahuje mimo 
základní údaje i variabilní symbol účastníka a pokyny k platbě. Je dostupná v klientském centru (viz 
výše). 

4. Platná je pouze řádně vyplněná a SVČ Znojmo potvrzená elektronická Přihláška.  
 
 

Postup přihlášení  
 
5. Klientské centrum je webový modul informačního systému Domeček, který slouží pro online 

přihlašování účastníků. Je to nástroj určený pro vaše účastníky a jejich rodiče. Umožňuje registraci 
uživatelů, správu dat o účastnících (z pohledu rodičů o jejich dětech), informace o jejich platbách  
a hlavně zadávání nových přihlášek přímo online. Proces přihlášení je však vždy dvoustupňový - 
klient zadá přihlášku, kterou následně pracovník střediska musí schválit. 

6.  Pro práci s klientským centrem si tedy uživatel:  
1. krok:  musí vytvořit registraci https://svcznojmo.iddm.cz/prihlaseni  (je ověřována funkčnost jeho 
mailové adresy). Poté se může běžným způsobem přihlásit ke svému účtu a pracovat s jeho 
možnostmi. 
2. krok: z nabídky v klientském centru si zvolí kroužek, akci, tábor  
3. krok: vyplní údaje o zájemci, zvolí předpis platby, vyplní Souhlas klienta se zpracováním osobních 
údajů a další souhlasy. Zamlčení informací (zejména o zdravotním stavu a poruchách chování) 
může vést k vyloučení účastníka z kroužku, akce, tábora. 
4. krok: potvrzením tlačítka Přihlásit odešle přihlášku ke schválení 

7. Na základě odeslané přihlášky je zájemce o účast (na táboře, akci, ZV) zaevidován do elektronického 
systému, který vygeneruje „Přihlášku“ zájemce a jeho variabilní symbol.  

8. Pokud přihláška zájemce splňuje všechny podmínky, pracovník SVČ Znojmo odešle příkaz k úhradě. 
V opačném případě může být „Přihláška“ zamítnuta.  

https://svcznojmo.iddm.cz/prihlaseni
http://www.svcznojmo.cz/
https://svcznojmo.iddm.cz/prihlaseni


Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace 
Sokolská 1277/8, 66902 Znojmo 

IČ: 70285314 Telefon: 515 224 353 

info@svcznojmo.cz www.svcznojmo.cz 

 

3 
 

9. Po uhrazení požadované zálohy pracovník SVČ Znojmo schválí přihlášku a informaci odešle zájemci  
e-mailem.  

10. Schválená přihláška se zájemci zobrazí v Klientském účtu společně s příkazem k platbě.  
11. Organizace si vyhrazuje právo vybírat nevratnou zálohu na administrativní činnost spojenou 

s táborem. 
12. Přihláška na tábor bude schválena po uhrazení zálohy. Pokud zájemce o účast na táboře nevratnou 

zálohu neuhradí ve stanoveném termínu, vyhrazuje si hlavní vedoucí tábora právo přihlášku 
zamítnout a místo poskytnout dalším zájemcům. 

13. Ředitelka SVČ Znojmo, hlavní vedoucí tábora, garant ZV, akce mají právo ze závažných důvodů 
přihlášení účastníka ZV, tábora, akce odmítnout. 

14. Po naplnění kapacity tábora, akce, ZV je přihláška dalšího uchazeče evidována jako Náhradník. 
V případě uvolnění místa na táboře, akci, ZV bude uchazeč informován, bude mu volné místo 
nabídnuto. 

15. Přihlášky odevzdané po stanovené lhůtě, nicméně řádně vyplněné, mohou být na základě rozhodnutí 
(hlavního vedoucího tábora, garanta ZV, akce, ředitelky SVČ Znojmo) akceptovány a následně po 
splnění podmínek také přijaty. Na toto však zákonný zástupce účastníka nemá žádný nárok, 
rozhoduje pouze vůle hlavního vedoucího tábora, garanta ZV, akce, ředitelky SVČ Znojmo. 

16. Odevzdanou a řádně přijatou Přihláškou do ZV, na akci, na tábor se účastník nebo zákonný zástupce 
účastníka výslovně zavazuje uhradit úplatu ZV, akci, tábor jím zvoleným způsobem, a to nejpozději 
do data uvedeného u příslušného způsobu úhrady. Při nedodržení termínu platby bude účastníkovi 
nebo zákonnému zástupci zaslána upomínka (e-mail, SMS). Pokud i přesto nebude úplata uhrazena, 
účastník bude veden v případě ZV jako dlužník a dlužná částka bude vymáhána dle zákona číslo 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě akce nebo tábora bude odhlášen pro nesplnění 
podmínek účasti. 

17. Po akceptování přihlášky a zaplacení ceny tábora, ZV nebo akce obdrží účastník pokyny k táboru, 
akci, ZV a další potřebné dokumenty např.: Nástupní list, Potvrzení o zdravotní způsobilosti dítěte 
k účasti na zotavovací akci a škole v přírodě aj., bez nichž nemůže být dítě přijato. 

 

 
Vzetí Přihlášky nazpět (odhlášení) 

 
18. Po přijetí Přihlášky má právo zákonný zástupce účastníka tábora, akce, ZV přihlášku zrušit výhradně 

písemně (formulář SVČ Znojmo ke stažení na www.svcznojmo.cz). 
19. Pokud se ze závažných důvodů (nemoc, stěhování) Vaše dítě nezúčastní tábora, okamžitě tuto 

skutečnost nahlaste hlavnímu vedoucími tábora a předložte písemné vyjádření lékaře. V případě 
táborů Vám po odečtení nevratné zálohy bude vrácena částka ve výši nevynaložených nákladů. 
Vrácení proběhne po vyúčtování tábora. V případě ZV nebo akce oznamte tuto skutečnost garantovi 
ZV nebo akce, který s Vámi danou situaci projedná. 

20. Náhradníci – tábor: 
20.1. Upřednostněn je náhradník, kterého zajistí SVČ Znojmo. Vráceno bude: cena tábora 

mínus nevratná záloha. 
20.2. V případě, že SVČ Znojmo náhradníka nemá k dispozici, může zákonný zástupce účastníka 

zajistit vlastního náhradníka. Vráceno bude: cena tábora mínus nevratná záloha. 
20.3. Nebude-li náhradník zajištěn ani v jednom případě (22.1., 22.2.) bude vráceno: cena 

tábora mínus nevratná záloha a vynaložené náklady.  



Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace 
Sokolská 1277/8, 66902 Znojmo 

IČ: 70285314 Telefon: 515 224 353 

info@svcznojmo.cz www.svcznojmo.cz 

 

4 
 

21. V případě ZV nevzniká účastníkovi nárok na vrácení uhrazené částky. V případě akce bude vrácena 
poměrná část z nevynaložených nákladů. 

22. Informovaný souhlas: Při podání Přihlášky bude účastník nebo jeho zákonný zástupce požádán 
o souhlas se zpracováním osobních a citlivých údajů, které nutně potřebuje pro svoji činnost a jsou 
obsaženy v Přihlášce a Nástupním listu. Jedná se především o informace o zdravotním stavu dítěte, 
název zdravotní pojišťovny, úroveň dovedností spojených se zaměřením tábora, akce, kroužku (např. 
plavec, lyžař), individuální a věkové zvláštnosti, dietetická omezení, pořizování fotografií  
a videonahrávek a jejich zveřejnění a použití pro propagační účely SVČ Znojmo atd.   

23. Účastník musí dodržovat Řád SVČ Znojmo, Táborový řád a řády učeben! 
24. Zákonný zástupce (účastník) je povinen uvést pravdivé informace o účastníkovi. V případě porušení 

nebo zamlčení vážných zdravotních problémů může SVČ Znojmo účastníka vyloučit ze ZV, tábora, 
akce na náklady zákonného zástupce (účastníka). V tomto případě je zákonný zástupce (účastník) 
povinen zajistit co nejdříve opuštění ZV, tábora, akce. 

25. Přihláškový řád SVČ Znojmo je dostupný na službě Sokolská 8, F. J. Curie 4 a na webových stránkách 
SVČ Znojmo www.svcznojmo.cz. 

 
Nenaplnění smlouvy ze strany SVČ Znojmo 

 
26. Pravidelná výuka probíhá: říjen - květen s výjimkou dnů státních svátků, prázdnin (podzimní, 

vánoční, pololetní, jarní, velikonoční), ředitelského volna na školách, kde probíhá činnost ZV. 
27. Garantovaný minimální počet schůzek ZV: 27/rok (týdenní ZV)  
28. V případě neuskutečnění minimálního počtu schůzek bude vrácena část nevynaložených nákladů ZV. 

Bude vypočítáno a vráceno po ukončení aktuálního školního roku.  
29. V případě neuskutečnění schůzek z důvodů vládního nařízení bude vrácena část nevynaložených 

nákladů ZV. Bude vypočítáno a vráceno po ukončení aktuálního školního roku.  
30. Částka bude formou přeplatku zobrazena v Klientském centru a zákonný zástupce člena ZV, nebo 

zletilý člen ZV ho může:  
1. uplatnit při platbě jiného kroužku, akce, tábora 
2. písemnou formou požádat o vrácení částky (v hotovosti na pokladně SVČ Znojmo, nebo 
bezhotovostním převodem)  

 
Prohlášení zákonného zástupce dítěte  

 
Podáním elektronické Přihlášky stvrzujete, že souhlasíte s účastí svého dítěte na táboře, akci, kroužku 
pořádaném SVČ Znojmo, že jste si přečetl (a) Vnitřní řád SVČ Znojmo a Přihláškový řád SVČ Znojmo.  
 
 
 
Ve Znojmě dne 1. 9. 2023                                    

 
 
 

Mgr. Hana Bílková 
Ředitelka SVČ Znojmo 

http://www.svcznojmo.cz/

